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BERTANI
www.ernestobertani.com.ar

Desde el jueves 6 de Septiembre
hasta el  martes 30 de Octubre de 2018

de lunes a viernes de 10 a 21 hs. y sábados de 10 a 13 hs.

Cerrito 1522 | Buenos Aires, Argentina

Teléfono: (54 11) 4815 1556

Exposición Nº 1097

igz@zurbaran.com.ar | www.zurbaran.com.ar 

Esta exposición y sus catálogos
son posibles gracias a:

7| Texturados

2| Encandilado 3| El Fuego 4| Chorreada 5| Encajada 6| Barroso
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9| Atardecer8| El Fantasioso



54

10| Caracol

11| Vértigo
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12| Círculo Cromático

13| Centrudo



12 13

14| Indeciso
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16| La Gloria15| El Glorioso

17| Exitosos
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20| Acoplados

18| Lunes a Viernes

19| Tren de la Alegría
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21| Fibras

22| Tramando

23| Embrollados

24| Doblefaz
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25| Manolarga

Director: Ignacio Gutiérrez Zaldívar | igz@zurbaran.com.ar | Director General: Ignacio Gutiérrez Zaldívar (h) | igz.jr@zurbaran.com.ar

Asistente de Dirección: Gabriel Sarmiento | gabrielsarmiento@zurbaran.com.ar | Jefe de Ventas: Néstor Paz | nestorpaz@zurbaran.com.ar 
Prensa: Javier Zenteno | jzenteno@zurbaran.com.ar

Diseño Gráfico: Laura Moskovich | Coordinación Editorial: Laura Moskovich y Paula Sarachman | Fotografía: Néstor Paz 
Asistentes: María Gutiérrez Zaldívar, Walter Pérez, Pablo Quinteros, Gustavo Roldán, Jonathan Sandoval.  

Obra reproducida en tapa: Nº 1 “Escalando” | Obra reproducida en contratapa: Nº 28 “En las Nubes”
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LISTADO DE OBRAS

acrílico sobre lienzo
acrílico sobre papel
acrílico sobre papel
acrílico sobre papel
acrílico sobre papel
acrílico sobre papel
acrílico sobre casimir
acrílico sobre lienzo
acrílico sobre lienzo
acrílico sobre lienzo
acrílico sobre lienzo
acrílico sobre lienzo
acrílico sobre lienzo
acrílico sobre lienzo
acrílico sobre casimir
acrílico sobre lienzo
acrílico sobre casimir
acrílico sobre casimir
acrílico sobre lienzo
acrílico sobre lienzo
acrílico sobre lienzo
acrílico sobre casimir
acrílico sobre lienzo
acrílico sobre lienzo
acrílico sobre lienzo
acrílico sobre lienzo
acrílico sobre casimir
acrílico sobre lienzo

200 x 150 cm
70 x 25 cm
70 x 25 cm
70 x 25 cm
70 x 25 cm
70 x 25 cm

100 x 120 cm
150 x 120 cm
120 x 100 cm
100 x 120 cm
120 x 100 cm
100 x 120 cm
100 x 70 cm
140 x 200 cm
100 x 70 cm
100 x 70 cm
100 x 70 cm
70 x 100 cm
70 x 100 cm
70 x 100 cm

100 x 120 cm
100 x 70 cm
100 x 120 cm
100 x 70 cm
150 x 200 cm
100 x 120 cm
100 x 120 cm
100 x 70 cm

2017
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2016
2018
2017
2015
2017
2017
2018
2018
2018
2018
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2018
2017
2017
2018

26| Serpentinas 27| Frente y Dorso




